
 
 

Comune di Pralboino 
 

Provincia di Brescia 
 

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 1 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 1 DEL 30-12-2016 
 
 

Ufficio: RAGIONERIA 
 
 

Oggetto: NOMINA DELLA RAG. AIMO DOMENICA TITOLARE DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA RESPONSABILE DELLE AREE AFFARI 
GENERALI, FINANZIARIA/TRIBUTI E VIGILANZA DAL 1.1.2017 AL 
31.12.2017 

 
 
 
 
L'anno  duemilasedici addì  trenta del mese di dicembre, il SINDACO SPOTI DOTT. 
FRANCO 
 

DECRETA 
 
Premesso che: 
 

1. L’art. 50, comma 10, del Decreto Legislativo n. 267/2000 attribuisce al Sindaco 
il potere di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi nel rispetto dei 
criteri stabiliti dall’art. 109 della medesima legge e delle disposizioni contenute 
nello statuto e nel regolamento degli uffici e dei servizi; 
 

2. La durata della nomina dei responsabili dei servizi è a tempo determinato, di 
durata comunque non superiore a quella del mandato del Sindaco cha la 
effettua; 

 
3. L’art. 8 del sistema di classificazione del personal del comparto 

“Regioni-Autonomie Locali” approvato con CCNL 31.3.1999, stabilisce che gli 
enti istituiscono posizioni di lavoro che richiedono assunzione diretta di elevata 



Decreto DECRETO SINDACALE n.1 del 30-12-2016 Comune di Pralboino 
 

Pag. 2 

responsabilità di prodotto e di risultato e in particolare lo svolgimento di 
funzioni di direzione di unità organizzative particolarmente complesse, 
caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale ed organizzativa; 

 
4. Ai sensi dell’art. 15 del CCNL sottoscritto il 22/1/2004, negli enti privi di 

personale con qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali 
secondo l’ordinamento organizzativo dell’ente, sono titolari di posizioni 
organizzative disciplinate dagli artt. 8 e seguenti del CCNL del 31.3.1999 e per 
detta ragione a ciascun Responsabile di Area è attribuito il trattamento 
accessorio, composto da una retribuzione di posizione ed una retribuzione di 
risultato, ai sensi dell’art. 10, comma 2, dell’Ordinamento professionale, 
determinata sulla base della valutazione, nell’ambito degli importi 
contrattualmente stabiliti; 

 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 94 del 2.11.2000 che approva il 
Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 34 del 18.12.2010 che adegua il 
predetto Regolamento ai principi contenuti nel Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 
150; 
 
Ricordato cha la struttura organizzativa dell’Ente si articola in quattro aree, a seguito 
della modifica apportata con deliberazione della Giunta comunale n.4 del 31.1.2012,  
a ciascuna delle quali deve essere posto un responsabile; 
 
Considerato che, per garantire la piena funzionalità delle seguenti aree: 
- “finanziaria” 
-  “affari generali”  
-  “vigilanza” 
è necessario procedere alla nomina del responsabile; 
 
Dato atto che la rag. Aimo Domenica è responsabile dell’area  finanziaria dal 
10.5.2000 e dell’area affari generali dal 1.4.2014 e che ha le competenze necessarie 
per proseguire tale incarico; 
 
Visto i propri decreti sindacali n. 2 del 6.6.2014, n. 4 del 30.12.2014 e n. 4 del 
30.12.2015 che attribuiscono alla rag. Aimo Domenica la responsabilità delle aree 
suddette; 
 
 
Precisato che: 
-  le risorse necessarie per la corresponsione dell’indennità di posizione e di risultato 
sono previste negli stanziamenti dei relativi capitoli di spesa per il bilancio in corso; 
- durante il periodo di validità del presente decreto, la nomina può essere 
anticipatamente revocata, previo provvedimento motivato, nel rispetto di quanto 
previsto nella vigente normativa contrattuale; 



Decreto DECRETO SINDACALE n.1 del 30-12-2016 Comune di Pralboino 
 

Pag. 3 

 
 

DECRETA 
 

Di nominare la rag. Domenica Aimo, dipendente di questo Comune, cat. D4, titolare di 
posizione organizzativa,  responsabile delle seguenti aree: 
 
AREA FINANZIARIA – AREA AFFARI GENERALI – AREA VIGILANZA 
 
dal 1 gennaio 2017 e fino al 31.12.2017. 
Di determinare  l’indennità di posizione  in € 12.911,42 annui a far data dal 1.1.2017 
e fino al 31.12.2017. 
Di notificare il presente provvedimento all’interessata. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to SPOTI DOTT. FRANCO 
 
 
 
 


